tutulan Arap harfli elyazmalarından bu yolla istifade edilmesinin mümkün olmadığı, manastırdaki görevli papazların bu noktada yardımcı olmadıkları söylenmiştir.

EK-I

Katalogdan alınmış örnekler olduğu gibi aşağıda sunulmuştur:

A.K. Τίτλος Περίοδος Χρήσης Περιοχή Κάτοικοι
4/1 hulasa defteri 1309-1324=1893-1908 χωριό Γέλια χριστιανοί
4/2 Halika karyesi 1309-1322=1893-1906 χωριό Χάλικας μουσουλμάνοι
4/3 Anemotya karyesi islami, 'adet 28 1311-1328=1895-1912 χωριό Ανεμότια μουσουλμάνοι
4/4 Lafyona karyesinin hulasasi. 'adeti hulasa 5 1315-1328=1899-1912 χωριό Λαφιώνα δεν καταγράφηκε η πληροφ
4/5 Filya, hıstyani 1316-1328=1900-1912 χωριό Φίλια χριστιανοί
4/6 hulasa defteri 1311-1329=1895-1913 χωριό Στύψη χριστιανοί
4/7 hulasa defteri 1309-1327=1893-1911 χωριό Ανεμότια χριστιανοί
4/8 Misotob karyesinin islami ve hristyanin 5inci hulasa defteridir 1310-1313=1894-1897 χωριό Μεσότοπος χριστιανοί και μουσουλμάνοι
4/9 Herse nahiyesinin [...] derununda, nefsi-i Herse hristyani... 'adet 2 1303-1304=1887-1888 χωριό Ερεσσός χριστιανοί
4/10 Filya hristyani defteri, 26' 1304-1308=1888-1892 χωριό Φίλια χριστιανοί
4/11 Filya karyesi hristyani bekayasi, 26 1313-1327=1897-1911 χωριό Φίλια χριστιανοί
4/12 Herse karyesi hristyani defter-i hulasa 3tincti 1310-1327=1894-1911 χωριό Ερεσσός χριστιανοί
4/13 Iskarnya 1310-1328=1894-1912 χωριό Συκαμιά χριστιανοί
4/14 Iskarnya karyesi hıstyani hulasa 18 1304-1309=1888-1893 χωριό Συκαμιά χριστιανοί
4/15 Arıno islami ve hristyani, 17 1309-1328=1893-1912 χωριό Αργενος; χριστιανοί και μουσουλμάνοι
4/16 Kastaru karyesi 1309-1323=1893-1907 χωριό Σκουτάρος; χριστιανοί και μουσουλμάνοι
4/17 Batusa δεν καταγράφηκε η πληροφ Βατούσα χριστιανοί
4/18 Comlek karyesi islami hulasa defteri 1314-1327=1898-1911 χωριό Τσουκαλοχώρι; μουσουλμάνοι

Α.Κ. Αρ.Ταξ Είδος Κατάστιχου Τίτλος Υπηρεσία Περίοδος Χρήσης Παρατηρήσεις
ΔΙΚ01 2.3 / 41 Βιβλίο δικαστικών κλητεύσεων του Πρωτοδικείου Λήμνου (εξωτ) Celb defteri. Mart 1926 (εσωτ) 'Adliye ve mezahib nezaretine merbut [κενό] mahkemesi mahsus celb defteridir.